caucho natural o elastómero equivalente, cuyo espesor será de tres milímetros' (3 mm) en tuberías de diámetro 
comprendidas entre cien y trescientos milímetros (0 100/300 mm); cuatro milímetros (4 mm) entre trescientos 
cincuenta y seiscientos milímetros (0 350/600 mm); y cinco milímetros (5 mm) entre setecientos y mil seiscientos 
milímetros (0 700/1600 mm). Las arandelas de diámetros iguales o superiores a cuatrocientos cincuenta milímetros 
(0 >450 mm) irán enteladas. 

En las uniones mediante "juntas automáticas flexibles" o "mecánicas express", una vez alineadas las piezas, 
se dejará un espacio de un centímetro (1 cm) entre el extremo de la tubería y el fondo del enchufe, para evitar el